COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 067/2012-COGEPS

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA COM

ARGUIÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE CURRICULUM

VITAE DOS CANDIDATOS PARA O 2º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

           - o Edital 056/2012-GRE, de 08 de maio de 2012,

           - o Edital 064/2012-GRE, de 24 de maio de 2012,

           - o Edital 065/2012-GRE, de 24 de maio de 2012,

 - o Edital 030/2012-COGEPS, de 11 de maio de 2012,

           - o Edital 040/2012-COGEPS, de 06 de junho de 2012,

           - o Edital 044/2012-COGEPS, de 12 de junho de 2012,

           - o Edital 045/2012-COGEPS, de 13 de junho de 2012,

           - o Edital 050/2012-COGEPS, de 21 de junho de 2012,

           - o Edital 052/2012-COGEPS, de 21 de junho de 2012,

           - o Edital 053/2012-COGEPS, de 21 de junho de 2012,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da Prova Didática com Arguição e da Avaliação de

Curriculum Vitae dos candidatos inscritos para o 2º Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Unioeste, conforme aparece

descrito a seguir:

1. CAMPUS DE CASCAVEL

1.1 CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

 Área/Matéria: Administração em Enfermagem

Candidato RG EFP* EFC* NF* RES*

Juliana Pinto de Lima Zanela 86085178/Pr 42,0 7,86 4,99 Desc

Michelle de Marchi Sanches 7990808-8/Pr 56,0 9,78 6,58 1º

Terezinha Campos 67360575/Pr - - - NC

Valeria Jurkevicz Clemente 9668176/Pr - - - NC

Área/Matéria: Enfermagem Perioperatória

Candidato RG EFP* EFC* NF* RES*

Andrea Monastier Costa 52121728/Pr 68,6 16,02 8,46 1º

Rita de Cassia Martins da Silva

Carneiro

5346829-2/Pr 55,58 4,56 6,01 2º

1.2 CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

Área/Matéria: Instalações Prediais e Saneamento

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Mônica Kristina Foltran Marcon 73678420/Pr 56,0 9,36 6,54 1º

Área/Matéria: Matemática

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Danilene Donin Berticelli 39838842/Pr - - - NC

Franciele Taís de Oliveira  85556681/Pr 56,0 7,08 6,31 1º

Lucilene Oenning Saraiva 88840186/Pr 39,69 9,3 4,90 Desc

1.3 CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Área/Matéria: Ginecologia e Obstetrícia

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Patrícia de Medeiros de Souza 71545830/Pr 57,19 6,63 6,38 2º

Silvia Luanda Rezende 99898240/Pr 63,0 11,88 7,49 1º

Área/Matéria: Microbiologia Clínica

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Sheila Caroline Vendrame 85017128/Pr 63,0 9,3 7,23 1º

1.4 CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/Matéria: Teoria Econômica

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Adnan Abdallah El Sayed 82631127/Pr - - - NC

Isabela Barchet 1087197735/RS 58,31 12,00 7,03 1º

1.5 CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

 Área/Matéria: Política Educacional

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Cristiano Neri 92890643/Pr - - - NC

Lúcia Maria Andrade Maia 20077193991/CE 35,0 11,79 4,68 Desc

Marcia Aparecida Baldini 58426431/Pr - - - NC

Silvana Lazzarotto Schmitt 78093501/Pr 63,0 13,02 7,60 1º

Área/Matéria: Prática de Ensino, Pesquisa e Educação do Campo

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Alex Verdério 79305685/Pr 56,0 15,78 7,18 4º

Cristiane Sander 5055375769/Pr 70,0 21,36 9,14 1º

Débora Villetti Zuck 77730850/Pr 59,5 14,58 7,41 3º

Diesse Aparecida de Oliveira

Sereia

77984003/Pr 49,0 16,95 6,59 5º

Janaine Zdebski da Silva 100041766/Pr 70,0 10,62 8,06 2º

João Carlos de Campos 87407608/Pr 56,0 9,63 6,56 6º

Joicemara Severo Silveira 3075886444/RS - - - NC

Judite Stronzake 367919266/SP 51,8 7,80 6,00 9º

Juliana Alves da Silva Ubinski 73013488/Pr - - - NC

Jurema de Fátima Knopf 86940213/RR 52,5 10,29 6,28 7º

Lana Mara Gomes 131142692/Pr 14,0 10,68 2,47 Desc

Marilene Hammel 1069139754/RS 56,0 6,42 6,24 8º

Sheila Graziele Acosta Dias 83989106/Pr 42,0 10,68 5,27 Desc

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

2.1 CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/Matéria: Mecânica dos Fluídos e Transferência de Calor “A”

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Marcio Renato Mirapalheta

Menna

7054816876/RS 0,0 7,80 0,78 Desc

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

3.1 CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Área/Matéria: Contabilidade Geral

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

André Luiz Comunelo 78407891/Pr 58,8 14,64 7,34 1º

Área/Matéria: Teoria Econômica

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Antonio Vicente Baltokoski 31081394/Pr 52,5 11,25 6,38 3º

Augusto Faber Flores 2941792/SC - - - NC

Daniel Claudy da Silveira 1068416617/RS - - - NC

Douglas Paz 96748701/Pr 66,5 9,06 7,56 1º

Edicleia Lopes da Cruz Souza 89945852/Pr - - - NC

Lívia Maria dos Santos 455062559/SP - - - NC

Maiara de Fátima Lazarin 104268242/Pr - - - NC

Marcelo Lopes de Moraes 405632447/SP 59,5 12,15 7,17 2º

Max Nuni Cesca Battisti 89946700/Pr - - - NC

Monica Aparecida Bortolotti 410962211245/RS - - - NC

4. CAMPUS DE MARECHAL CANDIDO RONDON

4.1 CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CCA

Área/Matéria: Bovinocultura de Leite/Nutrição de Ruminantes

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Simone Cristina Camargo 86475405/Pr 0,0 17,73 1,77 Desc

Tatiane Fernandes 88419146/Pr 49,0 8,94 5,79 Desc

Weiler Giacomazza Cerutti 3089127835/RS 63,0 14,94 7,79 1º

Área/Matéria: Genética e Melhoramento Animal

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Bianchecci Danielli Conte 88082680/Pr 59,5 9,96 6,95 2º

Emerson Dechechi Chambó 74042252/Pr 59,5 19,95 7,95 1º

Eveline Berwanger 78512989/Pr - - - NC

Francielly Medeiros de Oliveira 90138707/Pr - - - NC

Julia Gazzoni Jardim 79493465/Pr - - - NC

Raquel Andrade Sá 86573920/Pr - - - NC

Área/Matéria: Suinocultura, Alimentos e Alimentação

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Carina Scherer 67797655/Pr 39,2 21,0 6,02 2º

Cleiton Pagliari Sangali 88100069/Pr 46,69 16,62 6,33 1º

Juliana Freitas Martinez 441165047/SP - - - NC

Taciana Maria Mores de

Oliveira

99624329/Pr - - - Desc.

4.2 CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS - CCHEL

Área/Matéria: História do Brasil

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Claudia Cristina Hoffmann 53447228/Pr 49,0 13,38 6,24 2º

Grazieli Eurich 88623444/Pr - - - NC

Rodrigo Cândido da Silva 128887784/Pr 52,5 12,42 6,49 1º

Thiago Cavalcante dos Santos 128325784/Pr - - - NC

Tiago Pereira Leite 89239362/Pr - - - NC

5. CAMPUS DE TOLEDO

5.1 CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/Matéria: Matemática, Física e Estatística

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Joel Cordeiro Junior 83524766/Pr 56,0 5,22 6,12 2º

Joseane Debora Peruco

Theodoro

63770060/Pr 56,0 14,56 7,06 1º

Vanderleia Schoeninger 95063551/Pr 0,0 16,59 1,66 Desc

Área/Matéria: Matemática

Candidato RG EFP* EFC* NF* Class

Carla Mellitambarussi 107568840/Pr 59,5 5,28 6,48 2º

Danilene Donin Berticelli 39838842/Pr - - - NC

Joseane Debora Peruco

Theodoro

63770060/Pr 54,83 13,32 6,82 1º

Kathleen Dall Bello de Souza 85059874/Pr - - - NC

Priscila Ferri Coldebella 66177319/Pr - - - NC

Tatiany Mottin Dartpra 92361705/Pr 37,31 9,51 4,68 Desc

Legenda utilizada:

EFP = Escore Final na Prova Didática com Arguição (NF x 7)

EFC = Escore Final no Curriculum Vitae (NF x 3)

NF = Nota Final do Candidato (EPF + EFC : 10)

RES = Resultado Final do Candidato

Art. 2º Conforme reza o Edital nº 056/2012-GRE, no item 1.13.1, “o

candidato pode impetrar recurso contra o resultado obtido no PSS2,

devendo fazê-lo até às 17h do dia 04 de julho de 2012”, em setores de

protocolo da Universidade.

Art. 3º Conforme o item 1.13.2 do Edital nº 056/2012-GRE, “Os recursos

serão respondidos até o dia 06 de julho de 2012”.

Art. 4º Ainda conforme o Edital nº 056/2012-GRE, no item 1.13.3, “Não

cabe pedido de reconsideração ou recurso à instância superior”.

Publique-se.

Cascavel, 02 de julho de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE